	Информация о результатах контрольного мероприятия 
(выдержка из акта)

	Объект контроля
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17»

	Наименование контрольного мероприятия
	Выездная плановая проверка по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении МБОУ «СОШ № 17».

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	Приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 30 декабря 2020 года № 5 «Об утверждении Плана проведения финансовым управлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год»; приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 30 августа 2021 года № 11 «О проведении плановой выездной проверки МБОУ «СОШ № 17».

	Проверенный период
	с 01 января по 31 декабря 2020 года

	Выявленные нарушения
	В ходе проверки установлены следующие нарушения:
1.	выявлено несоответствие информации по Муниципальному заданию с Общероссийскими базовыми перечнями и региональными перечнями (классификаторами) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ;
2.	в нарушение пункта 15 Порядка № 86н, утвержденного Приказом Минфина РФ от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» информация о государственном (муниципальном) задании и его исполнении размещена (www.bus.gov.ru) с нарушением установленного срока;
3.	Учреждение предоставило и разместило на сайте www.bus.gov.ru недостоверную информацию о выполнении Муниципального задания, в части сведений о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги; недостоверную информацию о выполнении Муниципального задания.
4.	в нарушение пункта 40 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Балахнинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 08 октября 2015 года № 241, контроль за выполнением муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением осуществлялся не корректно;
5.	в нарушение пункта 2.1.2 Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 09 января 2020 года, в период с апреля по август 2020 года объем средств субсидии, зачисленный на лицевой счет Учреждения, согласно данным системы АЦК Финансы по выписке из лицевого счета организации, не соответствует объему средств субсидии, указанному в графике перечисления субсидии по Соглашению;
6.	в нарушение пункта 14 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Балахнинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Балахнинского муниципального района на иные цели, утвержденного постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 06 февраля 2012 года № 20, пункта 2.3.3. части 2 Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета Балахнинского муниципального района Нижегородской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Балахнинского района на иные цели, Учреждением не предоставлялись в установленные сроки отчеты об использовании субсидий;
7.	в нарушение части 7 статьи 16 Федерального закона № 44 – ФЗ, План-график закупок на 2020 год утвержден с нарушением установленных сроков;
8.	в нарушение части 1 статьи 16 Федерального закона № 44 – ФЗ, Заказчиком проведены закупки товаров, работ, услуг на сумму, превышающую запланированные показатели;
9.	в нарушение пункта 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ, в дополнительном соглашении о расторжении к договору холодного водоснабжения и водоотведения от 12 марта 2020 года № 22001-20 ВК с МП «МПУ БРКК» МО «БМР» отсутствует идентификационный код закупки;
10.	выявлено несоответствие реквизитов договора холодного водоснабжения и водоотведения от 12 марта 2020 года № 22001-20 ВК с МП «МПУ БРКК» МО «БМР», указанных в дополнительном соглашении о расторжении, в том числе дата заключения договора; выявлено несоответствие информации в документах об исполнении контракта;
11.	в нарушение пункта 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ, в дополнительном соглашении о расторжении к договору энергоснабжения от 12 марта 2020 года № 1925000 с ПАО «ТНС энерго Нижний Новгород» отсутствует идентификационный код закупки;
12.	в нарушение пункта 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ, в дополнительном соглашении о расторжении к контракту на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами от 12 марта 2020 года № 937-БЛ-Б с АО «Управление отходами-НН» отсутствует идентификационный код закупки;
13.	в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, Заказчиком не соблюдены сроки размещения информации в реестре контрактов на ЕИС по контракту на замену окон в структурном подразделении МБОУ «СОШ № 17» от 21 сентября 2020 года № 1 с ООО ПК «ПРИЗМА»;
14.	в нарушение пункта 1 статьи 23 Федерального закона № 44 – ФЗ, в дополнительном соглашении о расторжении к контракту на оказание услуг по организации горячего питания для обучающихся в МБОУ «СОШ № 17» от 30 декабря 2020 года № 2 с ООО Тереза отсутствует идентификационный код закупки;
15.	в нарушение пункта 3.7 контракта на монтаж видеонаблюдения в структурном подразделении МБОУ «СОШ № 17» от 23 ноября 2020 года № 3 с ООО «Монтажная компания систем безопасности», Заказчиком не соблюдены сроки оплаты;
16.	в нарушение пункта 2.3 контракта на поставку учебной литературы от 28 апреля 2020 года № 5 с ООО «Дрофа», Заказчиком не соблюдены сроки оплаты;
[bookmark: _GoBack]17.	в нарушение пункта 2.3 контракта на поставку учебной литературы от 28 апреля 2020 года № 4 с ООО Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ», Заказчиком не соблюдены сроки оплаты.

	Вынесено/не вынесено предписание /срок исполнения
	Необходимость выдачи по результатам проведения проверки предписания об устранении выявленных нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ отсутствует.

	Необходимость составления протоколов об административных правонарушениях
	Необходимость составления протоколов об административных правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ отсутствует; необходимость передачи материалов проверки в правоохранительные органы, а также обращения с иском в суд отсутствует.

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	Выдано представление об устранении нарушений и о принятии мер по устранению их причин и условий.



